经办注册会计师：陈洪涛、张龙华

办公地址：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A座 9 层

联系电话： 010-65542288

联系传真： 010-65547190

11

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有有限售条件的

股份数量（股）

1 张政 110,378,576 16.43% 境内自然人 90,164,154

2
四川发展引领资本管理有

限公司
69,368,005 10.33% 国有法人

3
四川富润企业重组投资有

限责任公司
55,968,005 8.33% 国有法人

4 姜鹏飞 13,911,052 2.07% 境内自然人

5

申万菱信－引领资本 1 号

大股东增持单一资产管理
计划

12,117,726 1.80% 其他

6
咸阳市能源开发投资有限

公司
9,024,744 1.34% 国有法人

7 福州宏泰投资有限公司 7,156,900 1.07%
境内一般法

人

8 陈燕萍 5,248,801 0.78% 境内自然人

9

上海拓牌私募基金管理有

限公司－拓牌兴丰 9 号私
募证券投资基金

3,330,100 0.50% 其他

10 杨岳智 3,189,000 0.47% 境内自然人

合计 289,692,909 43.12%  90,164,154

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登

记后，公司前十名股东持股情况如下：

序
号

股东名称
持股数量
（股）

持股比例 股份性质
持有有限售条件的
股份数量（股）

1
四川发展航空产业投资集

团有限公司
201,484,817 23.08% 国有法人 201,484,817

2 张政 110,378,576 12.64% 境内自然人 90,164,154

3
四川发展引领资本管理有

限公司
69,368,005 7.95% 国有法人

4
四川富润企业重组投资有

限责任公司
55,968,005 6.41% 国有法人

12

5 姜鹏飞 13,911,052 1.59% 境内自然人

6

申万菱信－引领资本 1号

大股东增持单一资产管理
计划

12,117,726 1.39% 其他

7
咸阳市能源开发投资有限

公司
9,024,744 1.03% 国有法人

8 福州宏泰投资有限公司 7,156,900 0.82%
境内一般法

人

9 陈燕萍 5,248,801 0.60% 境内自然人

10

上海拓牌私募基金管理有
限公司－拓牌兴丰 9 号私

募证券投资基金

3,330,100 0.38% 其他

合计 487,988,726 55.89%  291,648,971

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

以公司 2023 年 9 月 30 日股本结构为测算基础，本次发行前后，公司股本

结构变化情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件流通股 90,164,154 13.42%  291,648,971  33.40%

无限售条件流通股 581,451,905 86.58%  581,451,905  66.60%

合计 671,616,059 100.00% 873,100,876 100.00%

本次发行完成后，公司将增加 201,484,817 股有限售条件流通股，公司股权

分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。本次发行完成

后，航投集团将直接持有公司 201,484,817 股股票，占本次发行完成后公司总股

本的 23.08%；航投集团及其一致行动人将合计持有公司 282,970,548 股股票，

占本次发行完成后公司总股本的 32.41%。根据公司、航投集团、张政签署的

《合作协议》的约定，本次发行完成后，航投集团有权提名公司董事会的多数

13

席位。因此，本次发行完成后，航投集团将成为公司的控股股东，四川省国资

委将成为公司的实际控制人。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产与净资产将同时增加，资产负债率相应下

降，资金实力、偿债能力得到有效提升，公司资产结构更趋合理，为公司经营

活动开展提供有力支持。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后，将全部用于偿还有息负债及补充流

动资金。本次发行完成后，公司主营业务保持不变，业务结构亦不会发生重大

变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照有关法律法规的规定，建立了完善的公司治

理结构。本次发行完成后，航投集团及其一致行动人将合计持有公司

282,970,548 股股票，占本次发行完成后公司总股本的 32.41%。根据公司、航投